PARÁGRAFO ÚNICO - Eventuais despesas relativas a exercícios futuros correrão por conta das respectivas
dotações orçamentárias, e serão empenhadas no início de cada exercício financeiro.

CLÁUSULA SEXTA: VALOR DO CONTRATO

A presente contratação será executada em regime de execução por tarefa, no valor de R$ 595.000,00
(quinhentos e noventa e cinco mil reais).

(i) O pagamento será feito em duas parcelas iguais e sucessivas, cada uma no valor de R$ 297.500,00
(duzentos e noventa e sete mil e quinhentos reais), ocorrendo a primeira delas no prazo de até 30
(trinta) dias contados a partir do primeiro dia útil subsequente à primeira manifestação da
CONTRATADA no respectivo processo/procedimento, desde que posterior à assinatura do contrato.

Parágrafo Primeiro – O preço ajustado nesta Cláusula inclui o lucro e todos os custos e tributos dos

[...]

de conduta, políticas e diretrizes com o objetivo de detectar e sanar desvios, fraudes, irregularidades e atos
ilícitos praticados contra a Administração Pública”.

Parágrafo Sexto - O programa de integridade será obrigatório nos contratos com prazo de vigência igual ou
superior a 180 (cento e oitenta) dias cujo valor ultrapasse R$ 885.000,00 (oitocentos e oitenta e cinco mil
reais), para compras e serviços, ou R$ 1.973.000,00 (um milhão, novecentos e setenta e três mil reais) , para
obras e serviços de engenharia; sendo facultativo nos demais casos. 

Parágrafo Sétimo - A CONTRATADA que não possuir o programa de integridade já implantado deverá
constituí-lo no prazo de até 180 (cento e oitenta) dias contados da assinatura deste contrato.

[...]

Nesse sentido, atendendo as ponderações feitas por 

Vossa Senhoria, nossos honorários foram orçados em R$ 595.000,00 (quinhentos 

e noventa e cinco mil mil reais),2 que poderão ser pagos em 2 (duas) parcelas 

iguais, mensais e sucessivas de R$ 297.500,00 (duzentos e noventa e sete mil e 

quinhentos reais). 

Com o aceite da proposta, os valores devem ser 

depositados na seguinte conta corrente, sendo certo que emitiremos a 

correspondente nota fiscal: 

Diogo Tebet Sociedade de Advogados  
Banco do Brasil 
Ag. 1251-3 
C/C 224.224-9 
CNPJ nº 17.354.318/0001-73

[...]

entre os escritórios atualmente contratados em sede de licitação, de estrutura com o grau de disponibilidade

necessários para conduzir esse caso estratégico com a urgência requerida, visto que os nossos escritórios

contratados atuam, cada um, em aproximadamente 5.294 (cinco mil, duzentos e noventa e quatro processos)

do Contencioso Cível, de forma que é notória a impossibilidade de conferir uma atuação artesanal para

pouquíssimos processos específicos, ainda mais com a urgência latente no presente caso.

Nesse contexto, a contratação direta por inexigibilidade de licitação surge como solução adequada e

[...]

13- CRITÉRIOS E PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE E POSSÍVEIS IMPACTOS
AMBIENTAIS

Não se aplica.

14 - FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

14.1. Pró labore total de R$ 595.000,00 (quinhentos noventa e cinco mil mil reais), que poderão ser
pagos em 2 (duas) parcelas iguais, mensais e sucessivas de R$ 297.500,00 (duzentos e noventa e sete mil
e quinhentos reais). A primeira parcela dos referidos honorários será paga em até 30 (trinta) dias contados a
partir do primeiro dia útil subsequente à primeira manifestação do escritório no respectivo
processo/procedimento, desde que posterior à efetiva assinatura do contrato, uma vez concluídos todos os

[...]

do Termo de Referência, do Edital de Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 003/2018 e todas as partes integrantes do presente ins-
trumento, com fundamento no art. 71 da Lei 13.303/2016 e na Cláu-
sula Segunda do Contrato.
VA L O R : Dá-se a este contrato o valor estimado de R$ 586.493,40
(quinhentos e oitenta e seis mil quatrocentos e noventa e três reais e
quarenta centavos), dá-se ao Contrato nº 02/2022 o valor global es-
timado de R$ 2.932.467,00 (dois milhões, novecentos e trinta e dois
mil quatrocentos e sessenta e sete reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: 2151.22.122.0002.2016

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato CEDAE nº 001/2026 (DJU).
PA R T E S : A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CE-